
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.279  73Segunda-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2023

aquisição de Mat. de Construção e Mat. elétrico Para atender as demandas 
do Fundo Municipal de educação. Valor R$ 628.747,37 (Seiscentos e Vinte 
e oito Mil, Setecentos e Quarenta e Sete Reais e Trinta e Sete Centavos) 
Vigência: 05 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023; data da assi-
natura: 05 de janeiro de 2023
CONTRATO Nº: 20230031; origem: Pregão eletronico 015/2022. 
Contratante: Fundo Municipal de educação Cnpj 28.558.407/0001-58. 
Contratada(o) Placar Comercio e Serviços Ltda - Cnpj 18.062.379/0001-
20. Objeto: aquisição de Mat. de Construção e Mat. elétrico Para atender 
as demandas do Fundo Municipal de educação. Valor R$ 517.941,87 (qui-
nhentos e dezessete mil, novecentos e quarenta e um reais e oitenta e sete 
centavos). Vigência: 05 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023; 
Assinatura: 05 de janeiro de 2023
CONTRATO Nº: 20230032; origem: Pregão eletronico 015/2022. 
Contratante: Fundo Municipal de educação Cnpj 28.558.407/0001-58. 
Prefeitura Municipal de Placas Cnpj  01.611.858/0001-55. Contratada (o) 
j L P oliveira eireli - Cnpj 31.785.459/0001-71objeto: aquisição de Mat. de 
Construção e Mat. elétrico Para atender as demandas do Fundo Municipal 
de educação.R$ 3.525.548,49 (três milhões, quinhentos e vinte e cinco 
mil, quinhentos e quarenta e oito reais e quarenta e nove centavos). Vigên-
cia: 05 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023; data da assinatura: 
05 de janeiro de 2023
CONTRATO Nº: 20230033; origem: Pregão eletronico 015/2022. 
Contratante: Fundo de Manut. e desenv. do ensino da educ. Básica Cnpj 
28.558.407/0001-58. Contratada (o) Simone Cerqueira Santos Ltda - Cnpj 
05.323.212/0001-23. Objeto: aquisição de Mat. de Construção e Mat. elé-
trico Para atender as demandas do Fundo de Manut.e desenv. do ensino 
da educ. Básica. Valor Total R$ 351.074,43 (Trezentos e Cinquenta e Um 
Mil, Setenta e Quatro Reais e Quarenta e Três Centavos). Vigência: 05 de 
janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023; data da assinatura: 05 de 
janeiro de 2023
CONTRATO Nº: 20230034; origem: Pregão eletronico 015/2022. 
Contratante: Fundo de Manut. e desenv. do ensino da educ. Básica  
Cnpj 28.558.407/0001-58. Contratada (o) Barros e Rocha Ltda - Cnpj  
14.677.390/0001-43. Objeto: aquisição de Mat. de Construção e Mat. elé-
trico Para atender as demandas do Fundo de Manut. e desenv. do ensino 
da educ.Básica. Valor R$ 471.631,48 (quatrocentos e setenta e um mil, 
seiscentos e trinta e um reais e quarenta e oito centavos). Vigência: 05 
de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023; data da assinatura: 05 de 
janeiro de 2023
CONTRATO Nº: 20230035; origem: Pregão eletronico 015/2022.  
Contratante: Fundo de Manut. e desenv. do ensino da educ.Básica Cnpj 
28.558.407/0001-58. Contratada (o) Placar Comercio e Serviços Ltda - 
Cnpj  18.062.379/0001-20. Objeto: aquisição de Mat. de Construção e 
Mat. elétrico Para atender as demandas do Fundo de Manut. e desenv. do 
ensino da educ.Básica. Valor R$ 371.843,13 (trezentos e setenta e um mil, 
oitocentos e quarenta e três reais e treze centavos) Vigência: 05 de janeiro 
de 2023 a 31/12/2023; Assinatura: 05/01/2023
CONTRATO Nº: 20230036; origem: Pregão eletronico 015/2022.  
Contratante: Fundo de Manut. e desenv. do ensino da educ.Bási-
ca Cnpj  01.611.858/0001-55. Contratada (o) j L P oliveira eireli - Cnpj 
31.785.459/0001-71. objeto: aquisição de Mat. de Construção e Mat. elé-
trico Para atender as demandas do Fundo de Manut.e desenv. do ensino 
da educ.Básica. R$ 3.412.468,20 (três milhões, quatrocentos e doze mil, 
quatrocentos e sessenta e oito reais e vinte centavos). Vigência: 05 de 
janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023; data da assinatura: 05 de 
janeiro de 2023
CONTRATO Nº: 20230040; origem: Pregão eletronico 021/2022 
Contratante: Fundo Municipal de educação Cnpj 28.558.407/0001-
58. Contratada (o) Cleonice Freitas da Silva 81623798272 Cnpj 
30.890.042/0001-06. Objeto: aquisição de Refeições Prontas, do Tipo Mar-
mita, Para atender a demanda da Secretaria Municipal de educação. Valor 
Total R$ R$ 11.480,00 (onze Mil, Quatrocentos e oitenta Reais) Vigência: 
05 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro  de 2023; data da assinatura: 05 
de janeiro de 2023
CONTRATO Nº: 20230046; origem: Inexigibilidade 002/2023 
Contratante: Fundo Municipal de educação Cnpj 28.558.407/0001-58. 
Contratada (o) M. n. B. amoras, Cnpj 13.464.954/0001-05. Objeto: Con-
tratação de empresa Para Prestação de Serviços de Consultoria na Área de 
apoio administrativo e assessoramento de Convênios, Com Captação de 
Recursos Para atender a demanda do Fundo Municipal de educação Valor 
R$ 5.000,00 (Cinco Mil Reais Mensal) Vigência: 05 de janeiro de 2023 a 31 
de dezembro de 2023; Assinatura: 05/01/2023
CONTRATO Nº: 20230049; origem: dispensa 003/2023. Contratan-
te: fundo Municipal de educação Cnpj 28.558.407/0001-58. Contratada 
(o) M Lima Gomes & Cia Ltda - Cnpj: 12.914.389/0001- 60. Objeto: Con-
tratação de Serviço especializada no Fornecimento de Serviço de Internet 
Banda Larga, Link dedicado, Com Instalação Inclusa Para atender as ne-
cessidades do Fundo Municipal de educação. Valor R$4.800,00 (quatro mil 
e oitocentos reais). Vigência: 12 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 
2023; Assinatura: 12 de janeiro de 2023
CONTRATO Nº: 20230050; origem: dispensa 006/2023. Contratante: 
fundo de Manut.e desenv. do ensino da educ.Básica Cnpj 28.558.407/0001-
58 Contratada (o) M Lima Gomes & Cia Ltda - Cnpj: 12.914.389/0001- 60. 
Objeto: Contratação de Serviço especializada no Fornecimento de Servi-
ço de Internet Banda Larga, Link dedicado, Com Instalação Inclusa Para 
atender as necessidades do Fundo de Manut. e desenv. do ensino da educ.
Básica. Valor R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais). Vigência: 12 de 
janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023; data da assinatura: 12 de 
janeiro de 2023
CONTRATO Nº: 20230069; origem: Pregão eletronico 035/2022. 
Contratante: Fundo Municipal de educação Cnpj 28.558.407/0001-58con-

tratada (o) auto 4x4 Serviços de Peças automotivas Ldta - epp - Cnpj 
12.965.774/0001-36objeto: Contratação de empresa Com Proposta Mais 
Vantajosa Por Item Para Prestação de Serviço de Locação de Veículos.V 
alor R$ 411.000,00 (quatrocentos e onze mil reais). Vigência: 13 de janei-
ro de 2023 a 31 de dezembro de 2023; data da assinatura: 13 de janeiro 
de 2023
CONTRATO Nº: 20230070; origem: Pregão eletronico 035/2022. 
Contratante: Fundo Municipal de educação Cnpj 28.558.407/0001-
58. Contratada (o) T S Chaga Comércio e Serviços Ltda - Cnpj 
33.543.829/0001-90. Objeto: Contratação de empresa Com Proposta Mais 
Vantajosa Por Item Para Prestação de Serviço de Locação de Veículos. Valor 
R$ 634.560,00 (seiscentos e trinta e quatro mil, quinhentos e sessenta 
reais). Vigência: 13 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023; data 
da assinatura: 13 de janeiro de 2023
CONTRATO Nº: 20230071; origem: Pregão eletronico 035/2022. 
Contratante: Fundo Municipal de educação Cnpj 28.558.407/0001-58. 
Contratada (o) e C G Lima eireli - Cnpj 38.235.887/0001-70. Objeto: Con-
tratação de empresa Com Proposta Mais Vantajosa Por Item Para Prestação 
de Serviço de Locação de Veícul os. Valor R$ 34.500,00 (trinta e quatro mil, 
quinhentos reais). Vigência: 13 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 
2023; data da assinatura: 13 de janeiro de 2023
CONTRATO Nº: 20230080; origem: Pregão eletronico 036/2022. 
Contratante: Fundo Municipal de educação Cnpj 28.558.407/0001-
58. Contratada (o) Rodrigo Holanda de Aguiar Comércio - Me Cnpj 
22.033.970/0001-26. objeto: aquisição de Gêneros alimentícios Para Com-
por a alimentação dos alunos da Rede Pública de ensino do Município de 
Placas/Pa Para o ano Letivo 2023. Valor Total R$1.760.775,00 (um milhão, 
setecentos e sessenta mil, setecentos e setenta e cinco reais). Vigência: 
17 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023; data da assinatura: 17 
de janeiro de 2023
CONTRATO Nº: 20230081; origem: Pregão eletronico 036/2022. 
Contratante: Fundo Municipal de educação Cnpj 28.558.407/0001-58.  
Contratada (o) M B de Carvalho Soares - Me Cpnj 40.274.289/0001- 51. 
Objeto aquisição de Gêneros alimentícios Para Compor a alimentação dos 
alunos da Rede Pública de ensino do Município de Placas/Pa Para o ano Leti-
vo 2023 Valor Total  R$909.200,00 (novecentos e nove mil, duzentos reais) 
Vigência: 17 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023; Assinatura: 
17 de janeiro de 2023
CONTRATO Nº: 20230083; origem: Pregão eletronico 020/2022. 
Contratante: Fundo Municipal de educação Cnpj 28.558.407/0001-58. 
Contratada (o) Odilar Faleiro - Me - Cnpj 07.288.436/0001-77.  Objeto: 
Contratação de Hospedagem no Município de Placas Para atender o Fundo 
Municipal de educação Valor Total R$ 23.089,50 (vinte e três mil, oitenta 
e nove reais e cinquenta centavos),Vigência: 23 de janeiro de 2023 a 31 
de dezembro de 2023; data da assinatura: 23 de janeiro de 2023. Ana 
Patricia Galucio de Sousa - Secretaria de educação

Protocolo: 902303

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE CONTRATOS 

CONTRATO Nº 20230002; origem: Pregão eletronico 038/2022. 
Contratante: Fundo Municipal de Saude Cnpj 12.566.342/0001-52. 
Contratada(o): Martins e Santos Comercio de Combustivel eireli Me 
Cnpj:14.469.809/0001-71. Objeto: aquisição de Combustível automotivo 
Para atender o Fundo Municipal de Saude. R$206.662,50 (duzentos e seis 
mil, seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos). Vigência: 20 
de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023; data da assinatura: 20 de 
janeiro de 2023
CONTRATO Nº 20230010; origem: Pregão eletronico 009/2022. 
Contratante: Fundo Municipal de Saude Cnpj  12.566.342/0001-52 Con-
tratada (o) d & a Souza Comercial Ltda - Me Cnpj 10.845.199/0001-02 ob-
jeto: aquisição de Materiais de Consumo, Gêneros alimentícios, Materiais 
de Limpeza, Mat. de Higiene Pessoal, Materiais Para Copa e Cozinha, Gás 
Glp e Água Mineral.. Valor Total R$ 1.850.685,39 (um milhão, oitocentos e 
cinquenta mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e trinta e nove centavos). 
Vigência: 05 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023; data da assi-
natura: 05 de janeiro de 2023
CONTRATO Nº: 20230016; origem: Pregão eletronico 009/2022. 
Contratante: Fundo Municipal de Saude Cnpj  12.566.342/0001-52 Con-
tratada(o) Pedro I. Batista da Silva Eireli  Cnpj 34.835.918/0001-72 obje-
to: aquisição de Materiais de Consumo, Gêneros alimentícios, Materiais de 
Limpeza, Mat. de Higiene Pessoal, Materiais Para Copa e Cozinha, Gás Glp 
e Água Mineral.. Valor Total R$ 71.210,00 (setenta e um mil, duzentos e 
dez reais). Vigência: 05 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023; 
data da assinatura: 05 de janeiro de 2023
CONTRATO Nº: 20230025; origem: Pregão eletronico 015/2022. 
Contratante: Fundo Municipal de Saude Cnpj 12.566.342/0001-52. Con-
tratada(o): Simone Cerqueira Santos Ltda - Cnpj  05.323.212/0001-23 
objeto: aquisição de Mat. de Construção e Mat. elétrico Para atender as 
demandas do Fundo Municipal de Saude. Valor Total R$ 496.941,11 (qua-
trocentos e noventa e seis mil, novecentos e quarenta e um reais e onze 
centavos). Vigência: 05 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023; 
data da assinatura: 05 de janeiro de 2023
CONTRATO Nº: 20230026; origem: Pregão eletronico 015/2022. 
Contratante: Fundo Municipal de Saude Cnpj 12.566.342/0001-52. Con-
tratada(o) Barros e Rocha Ltda - Cnpj  14.677.390/0001-43 objeto: aqui-
sição de Mat. de Construção e Mat. elétrico Para atender as demandas do 
Fundo Municipal de Saude.. Valor Total R$ 628.821,82 (seiscentos e vinte e 
oito mil, oitocentos e vinte e um reais e oitenta e dois centavos). Vigência: 
05 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023; data da assinatura: 05 
de janeiro de 2023


